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Wizyta przyjaciół z Włoch, Grecji i Turcji w Siewierzu

   19 października w Zespole Szkół w Siewierzu odbyło się uroczyste rozpoczęcie realizacji trzeciej części Programu Comenius „Od szlaków
kamiennych do szlaków wulkanicznych”. W uroczystości powitania naszych nowych przyjaciół z Włoch, Turcji i Grecji wzięli udział Burmistrz
Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek, Przewodnicząca Komisji Oświaty Joanna
Krzykawska oraz Dyrektor Górniczych Zakładów Dolomitowych S.A. w Siewierzu Robert Rakoczy.
   Program „Od szlaków kamiennych do szlaków wulkanicznych”  jest  realizowany przez  szkoły  partnerskie  z  Antissy,  Montecastrillli,  z
Zonguldaku oraz z Siewierza. Do tej pory uczniowie i nauczyciele mogli odkrywać ścieżki przeszłości i zasoby geologiczne Grecji, wizyta odbyła
się w październiku 2009 roku i Włoch – w maju 2010 roku. Obecnie rozpoczyna się wizyta w Polsce, w Siewierzu. W programie wizyty można
znaleźć wycieczki piesze najpiękniejszymi zakątkami Siewierza, wyprawę do kopalni odkrywkowej w Górniczych Zakładach Dolomitowych w
Siewierzu, ale także wycieczki do kopalni zabytkowej węgla kamiennego w Zabrzu, do kopalni srebra w Tarnowskich Górach czy wreszcie do
kopalni soli w Wieliczce.
   Uczniowie  realizujący  program  będą  uczestniczyć  także  w  warsztatach  geologicznych  w  Sosnowcu.  Bogata  oferta  programowa,
zaproponowana przez naszą szkołę, jest możliwa dzięki środkom unijnym pozyskanym w ramach Comeniusa, ale także dzięki ogromnemu
zaangażowaniu  i  wsparciu,  jakiego  udzieliły  nam  władze  Miasta  i  Gminy  Siewierz,  Górnicze  Zakłady  Dolomitowe  S.A.  w  Siewierzu,
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „Dolomit” Ząbkowice, Pani Jadwiga Kwoka i Pani Iwona Lis.
   Nasze Miasto oraz Zespół Szkół w Siewierzu będą gościć przyjaciół ze szkół partnerskich przez 7 dni. W tym czasie, jak podkreślał dyrektor
szkoły Pan Rafał Wieja, uczniowie będą mogli wspólnie poznawać przeszłość i teraźniejszość geologiczną Ziemi Siewierskiej i najbliższego
regionu.  Z  pewnością  wymienią  się  doświadczeniami  i  wspólnie  będą  badać  różne  aspekty  europejskiej  różnorodności  kulturowej,
środowiskowej, społecznej i ekonomicznej, a także będą doskonalić swoje umiejętności językowe.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


